Tagesordnung

für die Sitzung des Ausschusses für Bauwesen, Umwelt, Infrastruktur und öffentliche Ordnung am Dienstag, 12. März 2019 um 18:00 Uhr, im Senatssaal des Rathauses

- öffentlicher Teil -

Official		
1.	Sitzungseröffnung	
2.	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 15.01.2019	
4.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner	
5.	Beschlusskontrolle	
6.	Diskussion von Beschlussvorlagen	
6.1.	Beschluss zur Nichtanwendung der Straßenbaubeitragssatzung Dez. II, Amt 60	06/1755
6.2.	Vorhaben- und Erschließungsplan Nr. 31 - Am Gorzberg -, Aufhebungsbeschluss Dez. II, Amt 60	06/1762
6.3.	2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 65 - Grimmer Straße -; Satzungsbeschluss Dez. II, Amt 60	06/1764
6.4.	Bebauungsplan Nr. 108 - Martin-Andersen-Nexö-Platz -; Satzungsbeschluss Dez. II, Amt 60	06/1765
6.5.	Bebauungsplan Nr. 55 - Hafenstraße - ; Satzungsbeschluss Dez. II, Amt 60	06/1763
6.6.	Maßnahmekatalog zur Unterstützung der Schaffung von sozialem und bezahlbarem Wohnraum in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Erik von Malottki (stellvertretend für die AG Bezahlbarer Wohnraum)	06/1746.1
6.7.	Anregungen zur Förderung bezahlbaren Wohnens in Greifswald Dez. II	06/1777
6.8.	Grundhafter Ausbau des Ochsensteges Herr Bernd Lieschefsky, Vorsitzender der OTV Wieck und Ladebow	06/1782

6.9.	Begrenzung der Ferienwohnungen in Wieck SPD-Fraktion	06/1781
6.10.	Wiederherstellung eines verschwundenen Weges von der Gartensparte Rosental zur Wampener Chaussee Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Forum 17.4	06/1771
6.11.	Vorhandene Technologie nutzen - Radfahrende und andere Verkehrsteilnehmer schützen - Verbindlichkeiten für Abbiegeassistenten in LKWs Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Forum 17.4	06/1784
6.12.	Grundsatzbeschluss Reduktion der Lichtverschmutzung Fraktion BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN-Forum 17.4, Fraktion DIE LINKE	06/1786
6.13.	Keine Serviceverschlechterungen für die Bürger in Greifswald bei der Müllentsorgung SPD-Fraktion	06/1758.1
6.14.	Begrenzung des Feuerwerks SPD-Fraktion	06/1780
6.15.	Denkmal zu Ehren von Ernst Moritz Arndt CDU-Fraktion, Fraktion KfV ,Herr Dr. Meyer, Herr Spring, Herr Burmeister (interfraktionell angestrebt)	06/1772
7.	Informationen der Verwaltung	
8.	Informationen zur Greifswalder Agrarinitiative	
9.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Ausschussmitglieder	
10.	Informationen der Ausschussvorsitzenden	
11.	Sitzungsende	

- nichtöffentlicher Teil -

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Abstimmung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung der Niederschrift vom 15.01.2019
- 4. Beschlusskontrolle
- 5. Diskussion von Beschlussvorlagen
- 5.1. Förderung Modernisierungsmaßnahme Kirche St. Marien 2. 06/1750 Bauabschnitt

 Dez. II, Stabsstelle Stadtsanierung
- 6. Informationen der Verwaltung
- 7. Fragen, Vorschläge und Anregungen der Ausschussmitglieder
- 8. Informationen der Ausschussvorsitzenden
- 9. Sitzungsende

gez. Dr. Monique Wölk Ausschussvorsitzende